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Baggrundshistorien for scenariet : 

Ambassadør Emile Z. Bleehouan 

Vores hovedskurk. 

Emile Z. Bleehouan tilhører eliten af Ashanti-stammen. Beklageligvis 

bor størstedelen af stammen i nabolandet Ghana (engang Guldkysten), hvor 

en hvis flyver-løjtnant Rawlings sidder på magten. E.Z.B.'s ambition er 

at skabe en ÅAshanti-stat. Hans firetrinsplan er 1: at tage regerings- 

magten i Elfenbenskysten; 2: at blive overhoved for Ååshanti-stammen; 

3: at indsætte en marionet fra Ashanti på magten i Ghana; 4: at slå de 

to lande sammen, så Ashanti-stammen bliver samlet og dermed udgør den 

største i den ny stat. 

Han har i en den "hemmelige" troldmandslandsby, hvor alle troldmænd 

i flere hundrede kilometers omkreds og i flere hundrede år har valfartet 

for at udvikle deres magi, fundet spor efter de mægtige nen forlængst 

forsvunde bjergtroldmænd, der besad fantastisk kontrol med stenånderne. 

Det lykkedes ham at lokalisere denne landsby, hvor disse holdt til, og 

fandt på en yderst diskret ekpedition ind i Ghana deres hellige hule. 

Her afprøvede han forskellige ting han bl.a. havde lært i 

troldmanslandsbyen og gennenførte et cantact cthonian-spell. Herefter 

fik han ideen at han kunne opnå sit mål med en masse små stenånder. 

Denne ide har siden bragt ham til både De srå antiller og med lidt 

lobby-virksomhed til Danmark, hvor hans mål nu er indenfor rækkevidde da 

han har fundet den sidste manglende ingrediens: bjengtroldmændenes æ— 

amulet. 
ø   
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Kaldet således, da han på blev købt af slavehandleren Ludewig 

Ferdinand Rømer i juni 1732 og han var negerhøvding. Han tilhørte den 

store Akwambi-stamme og var sammen med ca. 52 stammefæller taget til 

fange af Ashianti'erne og solgt for våben på Christiansborg. Her mærket 

CB på det ene lår. Af slavehandlerne ofte omtalt som El Mina'er efter 

det hollandske fort El Hina i Afrika. Dette var jargon for uregerlige 

slaver. 

Med fregatten "Laarburg Gallei" ankom han til St. Thomas i maj 1733 

sammen med resten af lasten, der var lastet højere oppe på den 

afrikanske kyst. Takket være den danske skibslæge dr. Cornelius Bødker, 

som han kom på god fod med, lykkedes det ham, at få hovedparten af sine 

stammefrænder helskindet over atlanten. Deriblandt var hans kone, men 

ikke hans børn, da børn var dårlig lastudnyttelse. De totale tabstal for 

overfarten var 199 døde ud af 443. 

På det tidspunkt var der stort behov for slaver på det nyopdyrkede 

St. Ian og næsten hele ladningen blev købt der. Kong Juni gik for 

højeste bud til landfoged Soedtuann, der var daværende guvenør Gardelins 

nevø. Her blev han hurtigt bomba, da det viste sig at de andre slaver 

adlød ham. De roste med,at han havde sjæl. 

Køng Juni var leder af det oprør der natten til den 23 nov. 1733 

begyndte med erobringen af Frederiksfort og sluttede med at Kong Juni, 

hans kone og de sidste 34 fra oprøret begik kollektivt selvmord i 

Newfound Bay natten til den 23 maj 1734. Undervejs var det lykkedes ham 

at samle henved 300 oprørere, at erobre hele St. Ian pånær Durlos 

plantage på vestenden, hvor to stormløb mislykkedes, det første med 200 

fulde oprørere, det andet med 40 krigere. Han købte krudt for slaver af 

en plantageejer Wiliam Yessup, sendte englænderen John Maddox 50 mands 

slavejagt hjem til St. Christopher og til sidst med ca. 30 krigere 

undgik han den franske general Longueville's 428 soldater i en måned. 
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Under den første erobring blev dr. Bødker, der havde en plantage på 

St. Ian taget til fange af Kong Junis "taskforce" og på hans 

foranledning ikke myrdet. Betingelsen var at doctorens to stedsønner 

skulle være hans slaver. Dr. Bødker blev 

blev holdt fangen på Frederiksfort, 

tilbageerrobret af forstærkningen fra St 

sønnerne så medtagne at den ene snart e 

krøbling for resten af livet. 

dog ret hurtigt befriet, da han 

der som det første blev 

. Thomas. På det tidspunkt var 

fter døde og den anden forblev



Sammendrag af C.O.Kleenvaldt Christiansens dagbog la 

Å ene, ] 
lure 

C.0.K.C. arvede i 1720 anparter i Brandenburgernes slaveskibsflåde, 

der på det tidspunkt var inde i en mindre lavkonjuktur. Da han var læge 

af uddannelse accepterede han at inspicere en slavetransport til Dansk 

Vestindien. Ombord på "Laarburg Gallei" var den erfarne skibslæge dr. 

Cornelius Frantzen Bødker, der skulle tilbage som kompagnikirugus på St. 

Thomas. Ham af ar hans opgave at lure kunsten af, så han kunne 

instruere ny-ansatte skibslæger i flåden. 

Han fulgte på nærmeste hånd Bødkers gerning og fik via ham kendskab 

til Kong Juni og hans historie (se denne). Han fandt det meget 

interessant at sådanne primitive skabninger kunne have fundet midler mod 

ham aldeles ukendte sygdomme og lidelser, og han gjorde det til sin 

opgave at studere disse måder, idet han dog frasorterede, hvad der måtte 

være imod bedre vidende og kristen tro. Kong Juni viste sig at være en 

kapacitet på dette felt, og var derfor også meget interesseret i moderne 

midiciinsk viidenskab. "Som han gjorde os begribeligt, kunde han ej 

længere pleie sine syge på "Kratjie khente". Hermed meente han tyde- 

ligvis en høj nær hans landsby (ret nord for Christiansborg), hvor det 

var lettere at uddrive "onde ånder", som han betegnede sygdommene om 

bord. 

Vel ankommen til St. Thomas tilbragte C.0. Kleenvaldt sommeren med 

at studere plantagedrift og benyttede lejligheden til at følge sit 

studie op af "Negernes helbredsmaader og overtro". Det viste sig, at der 

var fundet og fjernet en del hedenske genstande rundt omkring blandt 

både de indfødte kreol-negre og de indfør' 2 "bussalere". 

"Tænk engang, Sspaniolerne gør katolikker af negrene." Det mente man 

ikke var muligt i dansk vestindien. 

"Velsigne Herren, at disse vildmænd næsten alle ere bortsolgt til 

St. Ian og ikke her paa St. Thomas, thii da vilde een anden nemt have 

væren ilde faren. Kong Juni er løben maroon og har gjort massakre på 

landfoged Soedtmann og hans uskyldige datter Helena på bare 13 somre 

samt adskellige andre plantere. "Guvenør Gardelin har vist sig ikke at 

kunne mestre situationen, idet han ikke veed sin levende raad at gøre 

for standse maroonerne. Han har først efter fiire maaneder formaaet at 

sende tilstrækkeligt med med mænd til øen, at nogen maroonjagt kan 

begynde. Og dette kun ved at tilbyde englænderen Haddox eje af de slaver 

han maatte indfange. Hvorledes kan et saadant tabt tillades at ske hans 

Majestæts plantere." 

Det piner mig, at dr. Bødker således skulde takkes for hans 

barmhjertighed ombord på Laarburg Gallei. Han og hans to stedsønner vare 

fangne af rebellerne og var saa stærkt forkome ved befrielsen at 

Nathanael udaandede just i gaar. Jeg var der selv tilstede og baade 

Susanna Behrends og Bødker vare ganske utrøstelige. Han overrakte mig 

iøvrigt den amulet, jeg ofte saa om halsen paa Kong Juni og forklarede 

hvorledes han havde modtaget den af Kong Juni. Han mente jeg kunde ha 

den da det jo var min interesse og han ikke brød sig om den beskyttelse 

den skulde give." 

Dr. Bødkers forklaring for amuletten: 

Da det ikke lykkedes Kong Juni at få alle de sorte på sin side og 

han derfor ikke straks kunne erobre hele øen forstod han hurtigt at han 

levede på lånt tid. Derfor betroede han Dr. Bødker sin livsmission, der 

selv om han var en af de "hvide ashantier" var en klog og stor 

troldmand. Da Frederiksfort blev angrebet overrakte han Bødker sin 

amulet og forklarede ham, at hans folk tilbad stenånderne, at dette var 

stenåndernes frø, at han ikke måtte ødelægge den, for så ville 

stenåndernes frø dø, og så ville hans folk dø, og hans folk var det 

eneste der vidste hvor stenånderne boede og kunne formilde dem. Den 

ville også beskytte Bødker mod stenånderne, hvis han bragte stenåndernes 

frø tilbage til hans folk.



Kythos 

er er meget om chthonians vi ikke ved. Hvem kender f.eks. til deres 

v. Det gjorde de i den lille afrikanske by ved bjerget Krachi Kente 

1 deres troldmand og en stor del af indbyggerne blev fanget af den 

ashanti-stamme (deres arvefjende) og solgt til slavehandlere 

ke). 

”hthonian hannen er Ca. 2.5 cm lang og minder mest om en vanskabt 

eller mere præcist om en viftevinge. Den har to livsopgaver; at 

> og parre sig med en hun, og at transportere den befrugtede hun til 

y vært, da hun ved paringen hager sig fast til ham. Han er i stand 

med sine kraftige kindbakker at placere hunnen optil 1 cm under 

n på værten. Herefter dør han. 

Hunnen ligner på ingen måde hannen. Hun er mindre end hannen, 

est en lille larve men med hårdt, sort hoved og forkrop. Efter 

en er gennembrudt er hun ganske passiv indtil hannen har anbragt 

je i passende omgivelser. Da vil hun straks søge sikkerhed i de indre 

aner inden hun begynder at lægge et stort antal æg. Santidig hermed 

killer hun stof der hos mennesker fungerer som et stærk hallucinogen. 

samme gør iøvrigt de snart klækkede larver. 

Når alle æg er lagt æder hun sig stor og fed og forpupper sig for 

jen gang i en meget solid rundlig puppe med 2 til 3 tommer tyk skal. 

se kan afhængig af værten blive op til 25-30 cm i diameter, Herudaf 

mer den egentlige chthonian med tentacler m.m. 

Når en troldmand skulle overlade pladsen til en ny lod den gamle sig 

ikke af det insektpar, han havde i sin hellige amulet således at den 

troldmand blev forsynet med et nyt insektpar til sin amulet, (de 

dre blev dræbt) sant efter lidt tid en ny lille chthonian, han kunne 

nde til at beskytte stammen med. Dette kan kun gøres, hvis man har 

ft dem fra små. 

Da C.0. Kleenvaldt på hjemturen fra Vestindien ordnede sin "Vudu- 

Midiciinske samling" blev han stukket da han åbnede amuletten. Resultat: 

efter et vildt, to-måneders syretrip døde han af nyresvigt. (den blev 

ædt) åbnes hans grav vil man for det første finde et hul 1 kisten lige 

stort nok til en chthonian-hatchling, for det andet  4-6000 

sammenhængende insektpar på udkig efter værter for hunnen. Disse kan dog 

ikke flyve, da hannerne forlængst er døde, men dog stadig kan plante 

hunnerne, hvis de stimuleres ved berøring eller hvis de klemmes. 

(Omtrent som en død hveps.) 

C.0. begyndte kort efter begravelsen at gå igen, da han trods sin 

galskab erfarede at hans legeme stadig repræsenterede en vis uønsket 

mængde liv, hvilket gjorde at han som genganger optrådte/optræder som 

kronisk  selvmorder. Med snusfornuft fandt hans kone dog et 

virkningsfuldt middel. Hun murede alle hans ejendele fra vestindien inde 

en kamin i østfløjen, der skulle blændes af. Disse er imidlertid fundet 

under den netop afsluttede ombygning til kursuscenter, og udstillet i 

hovedbygningen, hvorfor C.0. er back in business, hvilket igen har bragt 

hans kone, Augusta til syne. Se under spøgelser. 

E.Z.B.'s ide med de små ”stenånder", som han fik oppe i hulen, er 

forøvrigt resultatet af hans contact chthonian-spell. Den lokale 

chthonian har brygget på den ide ret længe, og den kom trods dens 

senilitet til at overføre telepatisk, da der blev lavet direkte 

forbindelse. Ingen af de to realiserede dette.



Administration af special effects; herunder spøgelser 

Det kære ægtepar, de to spøgelser C.0. og Augusta er begge ganske 

harmløse, bortset fra san. loss på respektive dé og d3. C.0. er kronisk 

selvmorder. Specielt hvis interessen omkring amuletten bliver for 

voldsom. Augusta er nærmest en stor undskyldning for sig selv og for 

C.0. Hun finder det dog lidt intrigant at hun rent faktisk er et 

spøgelse. Kyperen bedes køre efter skøn. Komisk: spøgelset der forgæves 

forsøger at begå selvmord, springer ud fra et vindue og lander på taget 

af en tilbygning en halv meter nede etc. etc. VWeurd: Det langsomt 

svingende lig med den halvt gennensigtige enke, der vrider sin hænder og 

undskyldende hvisker: "Om forladelse, men han er altså ikke død”. Træk 

den dog ikke længere end den kan holde. 
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Løsning af scenariet 

Løsningen af scenariet er at standse E.Z.B. fra at producere små 

"stenånder" alias Cthonians. Dette kan naturligvis gøres ved at standse 

E.Z.B. på voldeligste vis. Han kan ikke overtales. Imidlertid vil det 

volde en del internationale problemer, hvis en gruppe danskere myrder en 

fra Danmark udvist tidligere Ambassadør fra et Uland. Desuden vil Carl 

Otto og Augusta fortsat være henvist til at vandre rundt på Dronninge- 

lund. 

Den korrekte måde er at tilintetgøre de "frø" stakkels Kleenvaldt 

har lagt krop og gravsted til til. Benzin og tændstikker er ganske 

effektivt men fik man nu også dem alle? En direktør for Cheminova har 

megen erfaring ned pesticider og kan med kort varsel arrangere en 

helvedsbryg for insekter. 

Den stakkels enlige 350 år gamle Cthonian, der holder til samme sted 

bør naturligvis også ihbjelslås. I kraft af sin enlighed er den 

imidlertid et isoleret problem af fast størrelse, og vil hvis den 

overlever skifte status til wandering monster. 

Hvis C.0.Kleenvaldts legemlige rester befries for krible-krable vil 

han gå i graven for at blive, og dermed også Augusta. (Selvom hun måske 

kunne finde på at kigge sig lidt om i ny og næ af ren nysgerrighed) 

hh dk.



Beskrivelse af scenariet : 

Indledende kommentar 

At rejse: 

Der er megen rejseaktivitet i dette scenarie, men selve rejserne er 

ikke en del af det. Keeperen opfordres til at afvikle disse rejser 

teleporterisk. Kun hvis spillere insisterer på at bekymre sig om vaciner 

og visa skal dette medtages. Der er både penge nok og rejseerfaring nok 

i partyet til at denne måde kan retfærdiggøres. 
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Loc. 1 : Dronninglund Slot og kursuscenter. 

Dronninglund er en stor, hvidkalket, firlænget gård beliggende lidt 

inde i en pænt stor plantage. En snoet kommunevej fører gennem plantagen 

og forbi indkørslen indtil gårdspladsen gennem den sydlige længe. Denne 

er altså delt i to. Rundt om ligger et nydeligt lille haveanlæg med en 

lille bæk og nogle flotte, store løvtreer. 

Under ombygningen er østre fløj bygget om fra tjenestefolksboliger 

og hestestald med høloft til behageige gæsteværelser og opholds og 

spiserum, idet køkkenet er placeret i en lille tilbygning. Nordfløjen og 

hovedbygningen er stadig beboelse på øverste etage, men med stueetagen 

indrettet til administration samt mødesal. Vestre fløj er møde- og 

undervisningslokaler. Altmuligmanden holder til i portnerboligen. Åålt i 

alt et perfekt sted til en koncentreret kursusindsats. 

Kurset: Er et ledelseskursus under kærlig men fast instruktion fra 

gymnastikpædagog Enkefru Erna Pedersen fra Fåborg. Idet hun tager 

deltagerne ind under sin almoderlige beskyttelse, forsøger at lede dem 

til en bedre erkendelse af deres egne begrænsninger og styrker både 

psykisk og fysisk og dermed større selvtillid. Samtidig underviser hun i 

sine metoder til at opnå dette, ved bl.a. at demonstrere en vis Carsten 

Mørchs "mildt overdrevne" metoder. 

Såfremt partyet har tendens til at gå i stå kan kyperen frit benytte 

Erna som "motivator" ("Hvis De viger uden om dette problem, lille 

cheminova-direktør, vil de aldrig komme af med deres vægtproblem!")



Hændelser: 

1. Under nogle indledende gymastiske øvelser mandag vil partyet bemærke 

en sort limousine med diplomat-plader og en ukendt vimpel på venstre 

forskærm ankomme. En velklædt sort herre bliver modtaget af ejerinden og 

inviteret indenfor. Adspurgt vil chauføren (en københavner) oplyse at 

det er ambassadøren for Elfenbenskysten, der aflægger visit i andledning 

af den afrikanske udstilling. Det viser sig at blive en ret kort visit, 

da ambassadøren, der virker ret kort for hovedet, bliver vist døren. Det 

bliver hurtigt kendt, at han ville have nogle af udstillingsgenstandene 

med sig, da han mente de tilhørte hans fædreland. Da dette ikke omgående 

blev bevilget, fornærmede han værtinden, som smed ham ud. 

2. Samme nat bliver der begået indbrud. Det er Alonzo Khoulion, der 

bliver sat på opgaven at skaffe, hvad E.Z.B. ikke kunne. Han bliver 

stærkt chokeret af et møde med C.0.s spøgelse, der bestemt ikke kan lide 

negre, der snuser om hans samling. Han taber sin skrutrækker under 

montren med amuletten. En kort jagt ender med, at partyet enten fanger 

ham eller finder ham i delvist hjælpløs efter et fald. Her vil det andet 

spøgelse Augusta indfinde sig yderst i kredsen og forsigtigt spørge om 

der var nogen, der kom til skade, for det ville hun være frygteligt ked 

af. Bliver nøgen forskrækket over at se hende fordufter hun skyndsomt. 

En eller anden tilkalder politiet, der tager Khoulion med, men bliver 

bemærkelsesværdigt sløsede, når de finder en avis-udlejningsbil i 

nærheden, der er udlejet til en ambassade-medarbejder. (Diplomatisk 

imunitet og så'rn) 2 

3. Senere samme nat vil tante agathe opsøge den, der blev mest chokeret 

over hende for at undskylde, og om muligt bede om hjælp til at løse 

hendes og hendes mands problem. Hun kan oplyse, hvis folk er 

interesserede i hendes mands sygdomsforløb, at hun plejede at stille sin 

dagbog 1 biblioteket bag reolen. Der er et par reoler, men den er 

derstadig. 

4. Ejerinden vil, opfordret af museums-inpekstør Mogensen fra Ålborg, 

få indstaleret tyverialarm i montrene, der dog ikke umiddelbart kan 

tilkobles alarmcentralen, men en lydalarm. 

5. Om onsdagen kommer artiklen om udvisning af E.Z.B. i avisen. 
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Investigation Flg. kilder er tilgængelige: 

Augustas dagbog. I biblioteket. 

Afskrift af C.0.s "Samlings-beskriivelse”. ålborg Museum hos 

Mogensen (kan ikke huske C.0. Kleenvaldts sidste efternavn) 

Risgsarkivet finder og sender gerne specificeret materiale. 

Arkitekt Knudsen samt ejer kan fortælle at fundet blev gjort ved 

nedrivning af en væg med en blændet kamin.



Loc. 2 : De Vestindiske Øer Sct. Thomas og Sct. Ian 

Vestindien i dag: 

St. Thomas er idag en turistfælde i den dyre klasse. Øerne er 

toldfri og der ankommer dagligt 3-4 luxuslinere på endags-visit til 

Charlotte-Amalie. Effekten på havneområdet er selvsagt voldsomt. De mest 

solgte varer er smykker, krystal-varer, parfume, porcelæn, textil, 

lædervarer og kameraer. Desuden selvfølgelig spiritus, der udgør 10% af 

de samlede turistindtægter. 

Charlotte Amalie er dog stadig det sted, hvor dansker-tiden er mest 

synlig. Mange af de gamle bygninger er stadig i brug. Derimod er der 

overhovedet ingen sukkermarker og kun et par plantageboliger tilbage. 

Næsten hele St. Thomas er opkøbt til luxusvilla-bebyggelse. P.g.a. mange 

små men stejle bakker og bjerge er alle veje smalle og snoede, Der er 

iøvrigt stadig spor efter den voldsomme orkan i 1988. 

At finde C.O.s af Guvenør Gardelin konfiskerede optegnelser er ikke 

nemt. Gardelin var et ordensmenneske og arkiverede dem omhyggeligt i 

beskyttende pergament. Senere i 1770'erne blev de flyttet til general- 

guvenøriatet i Christiansstad på St.Krøjs. (= St.Croix = St.Kroj ) Rektor 

Hans Vest fra den danske skole læste dem med stor interesse i 1790, da 

han tog til genmæle mod tyskeren Iserts kritik af negrenes forhold. I 

1931 tog skolelære Marcus Ådrian initiativ til at starte et museum til 

vidnesbyrd om slaveriet. Det lykkedes aldrig, men i 1962 blev projektet 

genoptaget og "Slaves Museum" ligger nu i Moelfeldts gamle palæ i Nord- 

øst enden af Mainstreet (Dronningensgade). C.0.s dagbog fandt man 

imidlertid ikke plads til, så den og andet blev opuagastneret hos 

"Tourist Aid Association" kontorets kælder, hvor de havde plads til det. 

Der ligger den iøvrigt øverst i een af boxene. 
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Ovenstående historie vil Museum manager Steve Badger med glæde for- 

tælle, hvis man kan finde frem til ham. Han er imidlertid en travl mand, 

der kun er på kontoret ca. 1 time om dagen. Resten af dagen passer han 

sin souvenir-shop ved havnen, sin shipping-forretning eller sine to 

værtshuse. Han vil afslutte med at fortælle, atYførst fandt ud af dette 

for et par måneder siden. Spørger man hvorfor vil han fortælle, det var 

fordi der var en flink afrikansk historie-forsker, var interesseret. 

Opgiver man at fange ham eller lader man sig affærdige af receptio- 

nisten på museet må man følge sporet baglæns. Det foregår sådan her 

Den første de spørger henviser: til museet, der henviser til Domhuset, 

der ligger i guvenørboligens kapel ved det røde fort. Her forklarer de 

efter lidt ventetid, at deres arkiver ikke går så langt tilbage, men at 

der er en chance "at the mayors office" i Christianssted på St.Croix. 

Man kan tage en "gås" alias et vandfly derover. 

Her kan de meddele at næsten alt arkiv-materiale fra før 1917 er 

sendt til Danmark. Resten har de på skolebiblioteket. D.v.s. alt hvad de 

havde der af kildemateriale blev sendt til Charlotte-Amalie, da de 

startede museet derovre. "Nåeh", er svaret, "så må det være mellem det 

der er opmagasineret i Tourist Aid Associations kælder. Lad os se på 

det."



” z 

Loc. 3 : Ghana, nabo til Elfenbenskysten; Troldmandsbyer og huler 

Om Ghana: Da Ghana i 1957 blev selvstændigt var det efter afrikansk 

målestok velhavende. Efter tyve år vanrøgt og siden 66 skiftende 

militær-regeringer flyver-løjtnant Rawlings magten og indsatte efter 3 

måneder en civil regering. To år efter gentog han bedriften og har siden 

forsøgt at få økonomien i gang med bl.a. gennemgribende landbrugs” 

reformer, der dog havde svært ved at slå igennem helt nordpå. Hed 6 

hovedsprog og mere end 60 dialekter har man valgt engelsk som officielt 

sprog. Desuden har f.eks. Kru-stammen, der lever ved Accre hviledag om 

tirsdagen, mens åshanti har det om torsdagen. 

Kong Junis landsby bør ikke være svær at finde. Der er brug for to 

grundlæggene informationer: Kong Junis stamme, Akwambo-stammen, og 

navnet på "højen uden for landsbyen" Kratjle Kente. Sidstnævnte vil 

hurtigt vise sig at være det højeste bjerg i sydligste halvdel af Ghana. 

Dette ligger lidt uden for sædvanligt ÅAkwambo-område og lidt inde i 

Ashanti. Dette betyder at der kun er een Akwambo-landsby i rimelig 

nærhed af Kratjie Kente. Den ligger næsten halvvejs op ad siden af bjer- 

get. Indbyggerantal: knap 200 og for nedadgående. 

Næste punkt er at finde ud af, hvor "stenånderne" holder til. Har 

man amuletten med og overrækker man den til landsby-høvdingen, Amadou 

med en forklaring af dens oprindelse vil den blive modtaget med blandede 

følelser, da han ikke ønsker historien med "stenånderne" skal få for 

meget fat i beboerne. Han forsøger derfor, at holde det skjult for dem, 

hvilket er umuligt. Hans svigermor vil straks sprede nyheden til dem, 

der er interesseret. Det er hovedsagelig den gamle jæger, Usman, der bor 

i udkanten af byen. Han er den eneste, der ofrer jævnligt til 

stenåanderne. Han er også den eneste, der vil vere væsentligt 

interesseret, hvis partyet bare snuser rundt. Hvis man får ham til at 

forstå, at partyet ikke vil stenånderne noget ondt, f.eks. bare vil have 

dem til at hæve en forbandelse eller andet legitimt, vil han være 

behjælpelig. Endelig kan man forsøge at skygge ham derop, hvilket han 

ikke venter. Alle plejer at være ligeglade med vor han går. Han kan IKKE 

lide ashantier. 

  — 

Stenåndernes hule 

Hulen ligger højere end landsbyen. Der er en sti, men også 

bevoksning helt op til huleindgangen. Se kort. Vægudsmykningen i 

& yde ors i flaget. Ombord er en stor mand med en firkantet klump 

i en snor om halsen. Derudover er der generelt spredt div. potter og 

skår samt en bålplads. Ved siden af er der noget, der kunne minde om et 

lille alter. Herved er der en del knogler fra små varmblodede dyr, sant 

en næsten hel skål, med en mørk rend indvendig. Ja, det er størknet 

blod. 

Ofrer man et nyslagtet varmblodigt dyr, med dens blod i en skål ved 

siden af samt ved at smide nogle friske blade på et lille bål vil 

stenånderne afsløre sig selv. Nogle underlige slanger vil komme op fra 

hullet, snuse lidt frem og tilbage, suge blodet og tage ofret. De 

hjælpes tydeligvis ad. Samtidig vil der bålet begynde at blafre livligt 

(træk). San loss. D3, ved succesfuldt int. check D6, da man så får den 

ide, at de måske tilhører det samme dyr. Trækken skyldes, at den gamle 

ctchonian er nødt til at flytte sig, for at nå "ofret", Derved flytter 

den røven fra passagen indtil baghulen, hvorfra trækken kommer. Hvis man 

evt. flytter ofret, så det bliver sværere at nå, vil man få længere tid 

i baghulen. Den gamle chthonian giver ikke op lige med det samme. 

Angribes tentaclerne forsvinder disse hurtigt. Angribes bagenden med 

mere end 8 points resulterende skade bliver den aktiv, bryder op igennem 

gulvet og angriber med tentacler, alle i forhulen, på nær vedekommende 

med amuletten. Usman har en enkelt gang set tentaclerne. Ser han mere 

angriber han med sit spyd, da han jo er en stor kriger. Slås den nu ikke 

ihjel vil landsbyens beboere gå en rystende og usikker fremtid i møde. 

Tegningerne inde i hulen ses på handout. af dem skulle de gerne 

udlede, at de skal have fat i C.0. grav. 
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Loc. 4 : Hjemme igen ; Gravstedet + El Grande Finale 

Carl Otto Kleenvaldt Christiansen er begravet på Kleenvaldt- 

familiegravstedet i den lille by Branderup, den ligger midt i trekanten 

Toftlund, Løgum og Rødekro i sønderjylland. Dette ses bl.a. 1 

adelskalenderen. Ankommer man til Branderup Kirke opdager man to ting; 

l: at der holder en stor tysk bil på parkeringspladsen; 2: at lågen til 

kirkegården er låst. Der kommer imidlertid hurtigt en kirkebetjent, 

Anton med en masse nøgler som han bruger en farlig tid på inden han 

låser op. Imens forklarer han på jysk, at det er farligt art færdes på 

kirkegården, da fundamentet er skredet under tårnet i den ene side, hvor 

der er en revne på "godt og vel halvtredie favnes penge”, så hold dem 

uden for sikkerhedsafmærkningen. Det blev forøvrigt opdaget i forige 

uge. Spørger man hvor graven er siger han "Det var da sjov, nå men det 

er altså..der og der. Sjov nok at i også er her efter ham. Ham negeren, 

han var nuikke for nem at forstå ..ævle ævle." 

Inde ved garvstedet, der er ret stort med stenlåg osv. står E.Z.B. 

og Khoulion og bakser. De har fået låget lidt til side. Genkendelse, 

skyderi, den lokale chthonian forsøger at få folk til at falde i div. 

grave (jordrystelser, pas på kirketårnet) samt til sidst at overraske. 

Midt i det hele kommer Anton med sin nye winchester (han klarer sit 

san. check) og redder om nødvendigt situationen. Chthonianen stikker til 

sidst af, Khoulion kan finde på at overgive sig, men ikke E.Z.B.. 

Husk venligst at se i kisten. God fornøjelse... 
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åppendices : 

Komplet NPC-liste 

Bleehouan, Emile Z., Ambassadør for Elfenbenskysten i DK. Bad Guy 

Freddy Larsen, Chauffør for Elfenbenkystens ambassade, Brækker senere 

armen. 

Alonzo Khoulion, Handelssattache, E.Z.B. højre hånd i DK 

Ejer af Dronninglund 

Knud-Erik, Altmuligmand på Dronninglund. 

Gunnar Mogensen, museumsinspektør, Etnologisk samling, Ålborg museum 

Knudsen, Arkitekt, lavede ombygningen af Dronninglund. 

Kriminalassitent Paulsen. Alborg. 

Steve Badger: Museum manager, Slaves Museum, O.a. 

Amadou, Landsbyhøvding i Akwambo-landsby ved Kratjie Kente 

Usman, Gammel særling og jæger sammesteds 

Anton, &kirkebetjent i Branderup, medlem af Skytte og gymastik- 

foreningen.



— 

Kildemateriale eamt handouts 

Afskrift af C.0. Kleenvaldt Christiansens liste over fund. 

Findes hos Mogensen 

Dagbod (II) som indeholder denne liste samt brok over konfiskation. 

Vises frem af Mogensen. 

Kopi af skandaleartikel. 

I alle aviser om onsdagen 

Fru Augusta Eloiise Grønvad Kleenvaldt Christiansen f. (ref til oprør) 

Dagbog. Droningelund privatbibliotek. 

Martfeldt, Christian: Neger-Rebellionen paa St. Ian. - Vestindisk- 

Guineisk Rentekammwer og Generaltoldkammer. Rigsarkivet. 

Gardelin, Philip; Guvenør på St.Thomas 1731-1734: Indberetninger fra St. 

Thomas vedrørende oprøret paa St. Ian. Uddrag af Secret-Raadets 

Brev-Protocoll paa St. Thomas fra 4. julii 1733 til 29de Julii. 

Rigsarkivet. 

Skibslog for "Laarburg Gallei", Kapt. Østbye, Rigsarkivet/ Søfartsmuseet 

Heri står intet nyt eller interessant. 

Skibslog for "Jomfruen", Kapt. Allewelt, der sejlede Kleenvaldt hjem. 

Sammendrag af C.0.Kleenvaldt Christiansens konfiskerede dagbog. 

Findes med besvær i "Tourist Information Office"s kælder i 

Charlotte-Amalie. 

-Aftegning af inskribtionerne i hulen i Krachi Kente 

Viftevingers livscyklus. 
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Viftevingehunnen Paragio- 
xenos brachypterus [524] 
er 6,5 mm lang og ser nær- 
mest ud som en larve. 
Det sammenvoksede ho- 
ved og bryst af Stylops 
melittæ's hun [525] rager 
frem mellem et par af vær- 

tens bagkropsled.Deteren 
detalje af billedet[523] 
Viftevingernes udviklings- 
historie er meget interes- 
sant. Den befrugtede hun 
producerer ca. 2000 lar- 
ver; de spæde larver forla- 

der yngelposen gennem 
en  spalterormet åbning 
mellem bag- og forkrop. 
Larverne er på dette tids- 
punkt meget livlige og be- 
vægelige; de har tre par 
slanke ben, store øjne og 
kunne minde om oliebillens 
triunguliner. Larven klatrer 

op på blomstrende planter 

og venter dér på blomster- 

besøgende bier, hvepse el- 

ler cikader. Såsnart den øj- 

ner en vært, springer den 

over på det uheldige in- 

sekt, klamrer sig fast med 

benene, der netop til dette 

formål er besat med små 
modhager, og lader sig bæ- 

re hjem til reden. Her gra- 

ver den sig ind i en af vær” 

tens larver, skifter hud og 

bliver til et blindt maddike- 

lignende væsen, der nu tæ- 

rer på værtens blod og 
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ae ie — værten i i ud af puppen, stikker hun kun hoved og bryst parrer den sig med den og dør kort efter. En 

dvikl g | til voksent sr Sk kr resten af kroppen forbliver i værtens vært, der er angrebet af selv flere viftevinge- 

at Udvik!e re st forpup- &  Årop sammen med puppehylstret. Hannen der- hunner, dør sjældent, men ofte bevirker deres 

insekt, og så nr nn sig- ” mod forlader straks værten, hvilket gerne sker snylten, at værtens kønsorganer ikke udvikles, - 

per re? hed gem i. elg Morgenen, og begiver sig ud for hurtigst ligesom sekundære kønskarakterer kan ændres. 

Ved denne gen Sas væfe 2. tj —-POre en hun. Hannen tager ikke næring På billedet (526] ses larver af Stylops albo- 

inge . rl uppens for: 5 2 ” ae | de få timer den lever, og dens mund- fasciatæ i 1. stadium, og billedet [527] viser 

tens ke ig til at sti SR, hannen da også ganske uudviklede. Såsnart slægten Sty/op's nyklækkede larver fra en sty- 

ende komme n n har fundet et værtsdyr med en hun, lopiseret enlig bi Andrena bicolor. 

ud. Kommer der en 

 



  

   

   

<Værtens bagkropsled. Kun den knapformede 
ig lille orden er viftevinger (Strep" 

En mærkelig lille orde ! g forkrop rager ud mellem to af disse. Æggene 
siptera). Der er kun beskrevet omkring 300 ar- 

ter, men det er slet ikke sjældne dyr, 09 e 

er udbredt over hele jorden. Dog bidrager de 

res ringe størrelse, kun nogle få millimeter, og 

Mer ud af en lommeformet indposning på dens 

p Øside; den munder ud mellem bag- og for- 
op. På solrige forårsdage opsøger hannen 

  

    
     

          

   
   

  

snyltende tilværelse til, at man ikke ret tit før 

øje på dem. De snylter hos andre insekter, ho- gel snyltende, værtsbundne hun, og hannen 

vedsagelig de årevingede, og hunnen forlader Ståd middelbart efter at parringen har fundet 

aldrig værten. Hannen kan derimod Den = bass . | 

sig frit omkring ved hjælp af de store, vifteror bene carpathicus [521, han] af familien 

Æ ste måler ca. 2 mm. Denne art snylter 
På bille am Dicranotropus divergens. 

Se der 1522] ses en hun af slægten Sty- 
den ener 6 mm lang og lever som snylter 

illedet is bi Andrena rosæ. . 
eng 23] viser en han af den enlige bi 
eh ngroænea, der er vært for en vifte- 
Kan, EF es arten Stylops melittæ; man siger, 

tylopiseret. 

mede bagvinger. Forvingerne er reduceret " 7 

små kølleformede vedhæng; det er sanse0” ål 

ganer, som hjælper den at holde en lige KW 

Desuden har hannen store, sammensatte e øÅ 

og veludviklede, kamformede følehorn. Hun 

er blind, har ingen vinger, ingen ben od ne z 

mærkelig krop, der består af det sammen ng, so 

sede hoved og bryst, der er hårdt, og en de i 

blød sæklignende bagkrop, der ligger MY | 
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klækkes i hunnens legeme, og larverne kom-. 

    

      
anken sonde arte ÅRG plakaten pansrede be br



  

  

   

   

    

    

    
    

  

   

  

    

      

  

  

  

  

Aambassadør Emile Z. Bléhouan - Fik dronningens fødselsdag med. 
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(Foto: Mik Eskestad) 

Ambassadør kaldt 

Af Keld Broksø og Jan M. Olsen ' 

1 Elfenbenskystens ambassadør 

i Danmark, Emile Z. Blehouan, 

er kaldt hjem som følge af skan- 
dalerne på ambassaden. 

Jyllands-Posten erfarer fra 

flere uafhængige, kilder, at 

Udenrigsministeriet. i Abidjan 

har fået nok. Blehouan, der re- 

præsenterede diplomatiet ved 

Dronning Margrethes fødselsdag 

i mandags, har bidraget til det 

danske ;: .Udenrigsministeriums 

klagemappe med mange politi- 

anmeldelser: En chauffør fik 

brækket sin arm og ambassa- 

dens 1. sekretær blev truet med 

pistol. Desuden har ambassadø- 

ren suspenderet fem fra ambas- 

sadestaben uden tilladelse fra 

Elfenbenskysten. . 2 

Udenrigsministeriet i Dan- 

mark forventer nu en orientering 

fra Emile Z. Blehouan. 

Afløser skal udpeges 
»Jeg går ud fra, at ambassadø- 

ren kommer forbi og siger, hvor- 

når han skal hjem. Der skal jo en 

daler hjem efter skan 
afløser på. Jeg talte med Blehou- 

an ved dronningens fødselsdag, 

men da sagde han intet om hjem- 

rejse,« siger Udenrigsministeri- 

ets protokolchef, ambassadør 

Jørgen Behnke. 

Presseattacheen i Elfenbens- 

kystens udenrigsministerium 

indskrænker kommentarerne til, 

”at Jyllands-Posten er godt in- 

formeret”. Det var i går ikke mu- 

ligt at træffe Blehouan selv, men 

hans kone bekræfter, at parret 

skal hjem, men at datoen ikke er 

fastlagt. MER, 
ry ( W «: M 
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Emile Z. Bleehouan. 

HP 16 

Stok med sølvknob 60%, D8+D4+1 

Automat-pistol 50%, D8+2. 

Grapple, styrke 14, 40%, D4+1 

Andre skills: Z. som Zorglub er snu, ond og kan hvad forventes af en skurk. 

Ret opfarende, skruppelløs og ønsker verdensherredømme højere end Bent Burg. 

Alonzo Khoulion (EZBs tro følgesvend). 

HP 14 

Næve 60%, 2D3. 

Automatpistol 40%, D8+2. 

Alonzo ved godt hvor…år han har dummet sig, men er stum som en østers. Bossen 

plejer at redde ham ud af problemer. Han er ikke fanatiker og ikke det største 

lys Gud har tændt. 

De to bullies på Skt Thomas er en mulighed for at genere spillerne en smule i 

tropeparadiset. De er hyret af EZB, hvis han har en fornemmelse af, at spillerne 

er på rette spor (han forsøger at holde sig orienteret). Disse kan evt. spille 

guides, sabotere vandflyver eller bare overfalde PCerene på deres hotelværelse. 

Manglende materiale: 

Augustås dagbog (slottets bibliotek): C.0.K.C hendes kære mand kom hjem 

syg og i febervildelse samt stikkende smerter. Da han dør går han igen og 

må være "ramt af en ugudelig forbandelse". Hun murer hans "Vudu-magiscke" 

dingenoter ind i kaminen og forsøgte at holde styr på hans genfærd. Hendes 

sidste noter er noget i retning af "ikke at ville forlade sin mand i den tilstand". 

Hun har åbenbart haft viljestyrke nok til at fortsætte sit opsyn efter sin død. 

Carl Ottos dagdog II (museumsinspektør Mogensen): er hans optegnelser efter 

hans egentlige noter er blevet konfiskeret på WestIndien. Den indeholder en 

beskrivelse af de hjembragte ting (en dukke af strå, en af dyreskind, orna- 

menterede nåle, lille mystisk skål, 2 amuletter, den ene en skindpose med 

småting i (knogler) den anden vores "beholder". Find selv på flere "Vudu"ting. 

Derudover er der brok over konfiskationen af hans interessante noter, som han 

muligvis vil gen-konstuere når han kommer hjem. 

Logbog for "Jomfruen" (rigsarkivet): C.O.K.C blev fundet hallucinerende over 

sine amulet tydeligvis stukket af en parasit. Evt. fremstår det som malaria, hvis spillerne 

r for hurt g


